

PYTANIE I ODPOWIEŹ NA PYTANIE WYKONAWCY

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2018r. poz. 1986 ze zmianami) zawiadamiam, że w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na wykonanie zadania pn.

Przebudowa kanalizacji sanitarnej w ul. Żagańskiej w Iłowej

ogłoszonym w Biuletynie Zamówień Publicznych – numer ogłoszenia:

585445-N-2019 data zamieszczenia 12.08.2019r. do zamawiającego wpłynęła prośba Wykonawcy o wyjaśnienie wątpliwości, na które udzielam odpowiedzi zgodnie z poniższym:

Pytanie 1:

Nazwa zadania wskazuje na to, że przedmiotem postępowania jest przebudowa kanalizacji sanitarnej. Zgodnie z ustawą Prawo budowlane takie roboty nie wymagają uzyskania pozwolenia na budowę. Prosimy zatem potwierdzenia, że Wykonawca nie musi również uzyskać prawomocnego pozwolenia na użytkowanie, a jako termin zakończenia realizacji umowy traktować należy termin zgłoszenia zakończenia realizacji przedmiotu umowy przez Wykonawcę.

Odpowiedź:

W Rozdziale III Pkt 3 lit. a) Zamawiający określił, że przedmiot zamówienia obejmuje uzyskanie w imieniu Zamawiającego wszelkich niezbędnych uzgodnień, decyzji, zezwoleń wynikających z przepisów prawa, w tym opracowanie i zatwierdzenie czasowej organizacji ruchu, zajęcia pasa drogowego i innych w celu realizacji przedmiotu zamówienia.

Zamawiający wyjaśnia, że jeśli z przepisów prawa nie wynika określony obowiązek w tym np. obowiązek uzyskiwania pozwolenia na użytkowanie, to do obowiązków Wykonawcy nie należy uzyskiwanie takiego dokumentu. W takim przypadku terminem zakończenia realizacji przedmiotu zamówienia jest termin zgłoszenia zakończenia realizacji przedmiotu zamówienia.

Pytanie 2:

Zgodnie z opracowaniem pn.: „ROZWIĄZANIE TECHNICZNE USUNIĘCIA AWARII NA FUNKCJONUJĄCEJ SIECI KANALIZACJI PODCIŚNIENIOWEJ DN 200 W ULICACH ŻAGAŃSKIEJ, SPORTOWEJ, PONIATOWSKIEGO WRAZ Z PRZYŁĄCZAMI W MIEJSCOWOŚCI IŁOWA ŻAGAŃSKA” jednym z załączników jest dokument: Zestawienie zaworów podciśnieniowych do wymiany. W SIWZ jest również brak szczegółowych wymagań technicznych co do rodzaju zaworów jakie mają zostać zastosowane. W kanalizacji podciśnieniowej stosowane są różne zawory prosimy zatem o uzupełnienie załącznika wraz z podaniem wymagań technicznych dla zaworów podciśnieniowych.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zakres inwestycji nie przewiduje wymiany zaworów podciśnieniowych. W związku z tym przy kalkulacji oferty należy wyłączyć pozycje nr 21 i 22 z przedmiaru robót.

Pytanie 3:

Prosimy o potwierdzenie, że całość robót realizowana będzie w drogach gminnych. W jakim terminie Gmina Łłowa – Zamawiający wyda decyzję o zgodzie na zajęcie pasa od złożenia wniosku z wymaganymi załącznikami przez wykonawcę? Pytanie to jest uwarunkowane określonym sztywną datą termin zakończenia robót.

Odpowiedź:

Zakres robót budowlanych obejmuje roboty w ok. 75% w pasie drogi wojewódzkiej nr 296 (ul. Żagańska ok. 75%) i w ok. 25% w drodze gminnej ul. Sportowej. W zakresie drogi gminnej Zamawiający informuje, że jako zarządca drogi wszelkie uzgodnienia dokonane zostaną niezwłocznie po złożeniu stosownych dokumentów.

Pytanie 4:

Ze względu na termin wykonywania prac (okres jesienny) jest terminem, w którym mogą występować temperatury uniemożliwiające wykonanie odtworzenia nawierzchni asfaltowej. Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku braku możliwości realizacji robót ze względu na panujące warunki termin realizacji zostanie wydłużony o termin umożliwiający realizację tych robót. Przykładowo wiele wytwórni mas bitumicznych wstrzymuje produkcje w okresie niskich temperatur.

Odpowiedź:

Zgodnie z § 13 ust. 3 pkt 1 Załącznika nr 4 do SIWZ – Wzór umowy Zamawiający przewiduje zmiany terminu umowy m. in. w przypadku warunków atmosferycznych uniemożliwiających prowadzenie robót budowlanych zgodnie z dokumentacją projektową i STWiORB, w szczególności gwałtowne opady deszczu (oberwanie chmury), gradobicie, burze z wyładowaniami atmosferycznymi i inne klęski żywiołowe np. powodzie, obfite opady śniegu o czas trwania przeszkody.

Pytanie 5:

Prosimy o wskazanie miejsca zrzutu wód z odwadniania wykopów w trakcie realizacji robót.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zapewnia miejsca zrzutu wód z odwodnienia wykopów. Wykonawca zobowiązany jest w ramach złożonej oferty przewidzieć i skalkulować zagospodarowanie wody we własnym zakresie.

Pytanie 6:

Ze względu na występujące braki w dokumentacji przetargowej prosimy o jej uzupełnienie i przesunięcie terminu składania ofert na dzień 6.09.2019r.

Odpowiedź:

W związku z doprecyzowaniem zapisów SIWZ w zakresie przedmiotu zamówienia (wyłączenie z zakresu robót wymianę zaworów podciśnieniowych) Zamawiający zmienia termin składania ofert do dnia 2 września 2019r. W związku z tym zmianie ulega SIWZ oraz ogłoszenie o zamówieniu.

z up. BURMISTRZA
Aldona Sliwicka-Jurek
Sekretarz Gminy

